



پای خاطرات خانواده شهید صالح عاروری دلتنگی های زنانه

برای رسیدن به خانه شیخ صالح عاروری در شهر عاروره، در شمال غربی شهر رام الله در کرانه باختری، مجبور شدیم به جای جاده اصلی، در داخل یک سری از روستاهای همجوار از جاده های جایگزین استفاده کنیم؛ جاده ای که از ابتدای عملیات طوفان الاقصی توسط رژیم صهیونیستی بسته شده بود.

پس از اعلام خبر شهادت فرمانده صالح عاروری در بیروت و به دست رژیم صفاک صهیونیستی، مردان و جوانان زیادی در مرکز شهر رام الله تجمع کردند تا از خبرنگاران و عزاداران آن مرد بزرگ در مسجد مجاور خانه و خانواده اش پذیرایی کنند. شهید عاروری سال های دوران کودکی و نوجوانی خود را در جایی که پرچم های جنبش مقاومت اسلامی حماس برافراشته شده بود، گذراند. همزمان با خبر شهادت حاج صالح، شهر عاروره آرام نمی گرفت. خانواده و نوه های بی قرار بودند. صدها نفر درب خانه عایشه، مادر عاروری را می زدند تا تسلیت بگویند. مادر شهید به آن ها با گفتن «الحمد لله» پاسخ می داد و به خاطر سرنوشتی که پسرش پیدا کرد، شکرگزار بود. شهید همان طور که می خواست، همان طور که از مادر خواست برایش دعا کند، آسمانی شد. خانه مادر شهید به اندازه کافی بزرگ نبود که بتواند عزاداران روستای عارورا و تمام کرانه باختری را پذیرا باشد.

◀ دوران جوانی خود را در زندان گذراند

خانه قدیمی خاندان عاروری قدیمی ساز است و صالح در اینجا متولد شد و تا ۱۸ سالگی همین جا زندگی کرد و سپس برای تحصیل حقوق اسلامی به شهر الخلیل در جنوب کرانه باختری رفت. وی پس از آن دو سال کامل توسط رژیم صهیونیستی زندانی شده بود و ماه ها پیش از دستگیری دوم آزاد شده بود. دستگیری دوم او با ۱۵ سال حبس همراه بود.

◀ دوران حبس او سخت گذشت

خواهر بزرگ ترش «دلال» از تجربه سخت خود به ویژه در دستگیری دوم که ۱۵ سال به طول انجامید، صحبت می کند و اینکه چگونه ماه ها در زندان ها محبوس بود، بدون اینکه خانواده از او چیزی بدانند. یک سال و نیم تحقیقات نظامی (تحقیق همراه با شکنجه خشونت آمیز) او زمان برده بود. دلال می گوید: وقتی او را دیدم، اسکلت بود و بیش از ۴۰ کیلوگرم بر اثر شکنجه و گوشه گیری وزن کم کرده بود، طاقت نیاوردم و از هوش رفتم.

مادر شهید به این موارد افزود که برای ملاقات با او میان تمام زندان های اسرائیل رفت و آمد داشته و گاهی با وجود حضور او در

زندان وی را از دیدن پسرش محروم می کردند و سال ها چشم انتظاری کشیده است. وی بسیار دلتنگ پسر شهیدش شده و مدام از دوری او می گوید.

اما دیداری که برایش خاطره ساز شده، مربوط به زندان صحرای نقب است. پدر شهید بدون خداحافظی با فرزندش از دنیا رفت و به خاک سپرده شد و عایشه سحرگاه از خانه خارج شد تا این پیام را به صالح عاروری برساند: «حال پدرت خوب است، دلتنگ تو بود که از دنیا رفت». بر اساس اظهار خانواده حاج صالح عاروری از هفتم اکتبر تا لحظه شهادت همه وقت آن بزرگوار معطوف به غزه بود و خانواده اش از او اطلاعی نداشتند.

شهید عاروری قبل از بازداشت طولانی مدت توسط رژیم صهیونیستی با دختری از اهالی شهر خودشان نامزد کرده بود که پس از آزادی در سال ۲۰۰۷ ازدواج کرد و با مادرش در یک خانه زندگی می کرد. اما جهاد در راه خدا فرصت زیادی به او نداد و پس از سه ماه او سه سال دیگر دوباره دستگیر و پس از آن به سوریه تبعید شد.

عایشه از زمان تبعید صالح عاروری در سال ۲۰۱۰، نه پسرش را ملاقات کرده است و نه موفق شد با نوه هایش ملاقات کند، مادر در طول سال های تبعید فقط از طریق تلفن با فرزندش ارتباط داشت. هر بار که قصد سفر داشت، صهیونیست ها مانع او می شدند.

◀ او برای سرنوشت خود آماده شده بود

گفت و گوی خواهران ادامه یافت و هر یک از آن ها چیزی را به یاد آوردند که شرح حال شیخ عاروری را کامل کند. برای مثال صفیه جزئیات آخرین تماس آن ها را در صبح روز ۷ اکتبر با شروع طوفان الاقصی به یاد آورد؛ در عملیات سیل که شایعه ترور او پخش شد، من مستقیماً با او تماس گرفتم و او با خنده جواب داد حالش خوب است و افزود: «اینجا رزمندگان ما وارد نوار غزه شده اند». از آن روز به بعد، خانواده او هر لحظه انتظار شهادتش را می کشیدند، همان طور که صفیه می گوید: «هرکس این راه را انتخاب کند، سرنوشت او و ما معلوم است.»

چیزی که احساس مادرش را از شهادت قریب الوقوع تقویت می کرد، این بود که اندکی پیش از هفتم مهرماه، مبلغی را برای او فرستاد و وقتی از او علت آن را پرسید، به او گفت: «نمی خواهم بدهی از خود به جا بگذارم و از او خواست برای او دعا کند تا در کاری که به سراغش می آید، موفق شود.»

منبع:

• فی منزل صالح عاروری / عزیزه نوفل / ۲۰۲۴/۱/۴ / الجزیره نت

عایشه از زمان تبعید صالح عاروری در سال ۲۰۱۰، نه پسرش را ملاقات کرده است و نه موفق شد با نوه هایش ملاقات کند، مادر در طول سال های تبعید فقط از طریق تلفن با فرزندش ارتباط داشت. هر بار که قصد سفر داشت، صهیونیست ها مانع او می شدند

تشیع پیکر شهید عاروری در بیروت

